

Protokół Nr XXI /2016

z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 23 listopada 2016 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9⁰⁰ i trwały do godziny 12²⁰.

Radni nieobecni podczas sesji: Zbigniew Olko, Adam Chojecki.

W sesji udział wzięli: radni Rady Gminy Dobrze w liczbie 13 zgodnie z załączoną listą obecności, sołtysi z terenu gminy Dobrze, Wójt Gminy i Zastępca, Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy.

Do pkt.1. Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański, który powitał wszystkich zebranych, poinformował, że w w sesji udział bierze 13 radnych co stanowi 87 % ustawowego składu rady, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał. Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji / na piśmie w załączeniu /.

Uwag do porządku nie wniesiono.

Do pkt.2. Informacja o pismach, jakie wpłynęły do Rady Gminy.

1/pismo Fabryki Aktywności Młodych Gorzów Wielkopolski dot. zabezpieczenia środków w budżecie gminy na działalność związaną z wolontariatem /pełna treść pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu /,

pismo pod obrady Komisji BOR,

2/ informacja z Urzędu Skarbowego w Mińsku Mazowieckim dot. oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych za 2015 rok, uwag nie wniesiono /informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu/,

3/Uchwała Zarządu Gminnego OSP w Dobrem w sprawie uchwalenia ekwiwalentu dla strażaków za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach.
Powyższa Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przew. Rady Gminy - temat będzie omawiany w punkcie 7 i 8.

4/Uchwała Zarządu Gminnego OSP w Dobrem w sprawie ustalenia wynagrodzeń dla konserwatorów,
Powyższa Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przew. Rady Gminy – wynagrodzenie ustala Wójt.

5/ wniosek do budżetu gminy na 2017 rok złożony przez radnego Sławomira Wierzbę,
wniosek do wiadomości dla Rady Gminy , pełna treść stanowi załącznik do niniejszego
protokołu ,

6/ wniosek do budżetu gminy na 2017 rok Rejonowego Związku Spółek Wodnych
w Mińsku Mazowieckim ,

wniosek do wiadomości dla Rady Gminy ,pełna treść stanowi załącznik do niniejszego
protokołu ,

7/Uchwała Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Zarząd Oddziału Gminnego w
Dobrem dot. stanowiska w sprawie wystąpienia radnego Gminy Dobrze Piotra Sadurskiego
w dniu 28 września 2016 roku na sesji Rady Gminy ,

Powyższa Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

Odczytano również artykuł z tygodnika „Co słyszeć” dotyczący powyższej sprawy .

Radny P.Sadurski -na najbliższą sesję przygotuję się i odpowiem .

Do pkt.3.Komisje nie złożyły wniosków .

Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał Rady
Gminy .

Wójt Gminy – 1/przyjąłem 63 interesantów w różnych sprawach ,
2/uchwały są realizowane ,

3/Unieważniono procedurę dialogu konkurencyjnego na wykonanie zadania:

Zaprojektowanie, wykonanie i uruchomienie Systemu Oświetlenia Led Lamp Ulicznych w
Gminie Dobrze oraz zarządzanie energią w okresie realizacji przedsięwzięcia nie dłużej niż
przez okres 10 lat oraz osiągnięcie i utrzymanie efektu energetycznego. w formule
partnerstwa publiczno-prywatnego w systemie zaprojektuj i wybuduj – procedura
unieważniona na fakt iż kwota oferty najkorzystniejszej przewyższyła kwotę jaką
zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

4/ Trwają prace budowlane przy realizacji zadania Rozbudowa oczyszczalni ścieków w
miejscowości Dobrze gmina Dobrze dz. nr 107, obręb Zdrojówki

5/ Unieważniono przetarg nieograniczony w dniu 28.10.2016r na wykonanie zadania
Transport uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Dobrze do szkół
specjalnych w roku szkolnym 2016/2017

6/ Trwa procedura przetargowa na wykonanie zadania Transport uczniów
niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Dobrze do szkół specjalnych w roku
szkolnym 2016/2017-GKI 271.15.2016 - Etap wezwań do złożenia dokumentów.

7/ Przeprowadzono przetarg nieograniczony na wykonanie zadania Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 257/1 w miejsc. Rąbierz Kolonia gm. Dobre, pow. miński, woj., mazowieckie. Umowa zawarta na kwotę 251 619,72zł z firmą Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o., ul. Kolejowa 28, 05-300 Mińsk Mazowiecki – zadanie wykonano i odebrano.

8/ Przeprowadzono przetarg nieograniczony na wykonanie zadania Przebudowa drogi gminnej nr 220325W w miejscowości Rudno. Umowa zawarta na kwotę 341 244,14 z firmą Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o., ul. Kolejowa 28, 05-300 Mińsk Mazowiecki – zadanie w trakcie realizacji robót.

9/ Ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie zadania „Obsługa selektywnej zbiórki stałych odpadów komunalnych na terenie gminy Dobre i ich zagospodarowanie w okresie 01.01.2017r. – 31.12.2018r.” Przewidywany termin otwarcia ofert 23.11.2016

10/ Ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie zadania „Dostawa artykułów żywnościowych do stołówki szkolnej i stołówki przedszkolnej w Dobrem”- Przewidywany termin otwarcia ofert 24.11.2016r.

11/ Zostały wydane decyzje celu publicznego na zmianę sposobu użytkowania remiz strażackich na świetlice wiejskie w Ryni, Brzozowicy, Rakówcu, Nowej Wsi. Wszczęta jest procedura wydania decyzji celu publicznego na budowę wodociągu w Kątach Borucza.

12/ Rozliczono dotację z WFOSIGW w Warszawie na sfinansowanie zadania pn „ Demontaż, transport i utylizacja azbestu z terenu gminy Dobre. Całkowity koszt to 43.701,04 zł z czego 33.746,92 zł otrzymaliśmy dotacji. Pozwoliło to na utylizację 122 ton azbestu.

13/ Zamontowano wiaty przystankowe w miejscowościach Antonina oraz w Kobylanka.

14/.Pogłębiono staw w Porębach Nowych.

15/ Wykonano pogłębienie rowów w Osęczyźnie,Sołkach, Makówcu Małym, Duchowie,

16/Przeprowadzono remonty dróg polegające na zwirowaniu w Wólce Kokosiej, Osęczyźnie,

17/ Zakup i montaż przepustów w Nowej Wsi

18/ Rozpoczęto czynem gospodarczym rozbudowę sieci wodociągowej w Czarnogłowie (własny sprzęt i pracownicy Urzędu Gminy). Takim sposobem planujemy wykonać sieć wodociągową z przyłączami w Czarnocinie.

19/ Wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.3. Gospodarka wodno – ściekowa w aglomeracjach, Typ projektów: Projekty dotyczące gospodarki wodno- ściekowej realizowane w regionach lepiej rozwiniętych w aglomeracjach o wielkości od 2000 RLM do 10000 RLM pod nazwą

: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Dobre gmina Dobre dz. nr 107, obręb Zdrojówki wraz z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dobre” został pozytywnie oceniony merytorycznie i zakwalifikował się do dofinansowania

20/. Wniosek o dofinansowanie RPMA.04.02.00-14-5312/16 „Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej poprzez głęboką termomodernizację kompleksu oświatowego w miejscowości Dobre wraz z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii” został pozytywnie oceniony merytorycznie i zakwalifikował się do dofinansowania.

21/ . W związku z zakwalifikowaniem przez Wojewodę Mazowieckiego zadania „Przebudowa drogi gminnej Nr 220329W na działkach nr 148/1 i 149 w m. Walentów i 393 w m. Brzozowica, gmina Dobre, pow. miński, woj. mazowieckie” Zadanie zostało wykonane, rozliczono inwestycję i złożono sprawozdanie z wykonania.

22/Złożony został wniosek o dofinansowanie dot. projektu „Energia dla przyszłości – odnawialne źródła energii w gminach wschodniego Mazowsza: Dobre, Jakubów, Stanisławów i Stara Kornica.

23/Złożono wniosek o pożyczkę z WFOŚ w Warszawie na inwestycję: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Dobre gmina Dobre dz. nr 107, obręb Zdrojówki”.

24/ Złożono wniosek w LGD Ziemi Mińskiej pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 220312W w m. Jaczewek – etap I na odcinku 980 mb gmina Dobre, powiat miński, woj. mazowieckie”

25/ W trakcie przygotowania jest wniosek o dofinansowanie w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2014-2020 „Gospodarka wodno- ściekowa” pn. „ Zapewnienie podstawowych potrzeb mieszkańcom Gminy Dobre poprzez budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej”

(dotyczy budowy wodociągu z przyłączami w Świdrowie, Sąhocinie, Makówiec Duży, Nowa Wieś, Marcelin).

26/ W trakcie przygotowania jest wniosek o dofinansowanie do LGD Ziemi Mińskiej dot. przebudowy świetlicy wiejskiej w Ryni.

27/ W drodze rozeznania wyłoniono wykonawcę budowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Dobre ul. Mickiewicza. Wykonawcą prac była firma ELMAT s.c. z Sokołowa Podlaskiego. Cena wykonania prac opiewa na kwotę 9 400,00zł brutto. Zadanie realizowane zostało w ramach funduszu sołectkiego miejscowości Dobre III.

28/ Dnia 14 października 2016 roku odbył się II przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego, położonego w budynku przy ulicy Rynek 25 (parter, po sklepie spożywczym) w miejscowości Dobre, gmina Dobre, o powierzchni 83,70 m², wadium 150,00 zł, cena wywoławcza stawki miesięcznej czynszu 1.00,00 zł brutto. Nikt nie przystąpił jednak do licytacji. W wyniku tego przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Kolejny termin przetargu został wyznaczony na dzień 09 grudnia 2016 roku na godz. 10.00 Cena wywoławcza stawki miesięcznej czynszu została obniżona do kwoty 900,00 zł brutto

29/ Na dzień 14 grudnia 2014 roku wyznaczony został również termin przetargu na najem lokalu użytkowego położonego w budynku przy ulicy Rynek 24 (parter, po kwaciarni) w miejscowości Dobre, gmina Dobre, o powierzchni 17,38 m², wadium 50,00 zł, cena wywoławcza stawki miesięcznej czynszu 510,00 zł brutto.

30/ Uzyskano decyzje komunalizacyjne stwierdzające nabycie przez Gminę Dobre, nieodpłatnie prawa własności działek o nr 1010 i 1046 w Rudzienku (działki te stanowią drogi) oraz 4/4 w Osęczyźnie.

31/uczestniczyłem w spotkaniach wiejskich w sołectwach : Rudno , Pokrzywnik w sprawie funduszu sołeckiego,

32/wystąpiłem o zgodę na odstrzał bobrów,

33/uczestniczyłem w posiedzeniu Prezydium OSP w Dobrem w sprawie finansów w 2016 roku,

34/ brałem udział w uroczystości pasowania na ucznia w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Dobrem ,

35/brałem udział w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim z Panią Orzełowską,

36/w dniach od 13 do 31 października przebywałem na urlopie wypoczynkowym ,

37/w dniu 2 listopada brałem udział w spotkaniu z Komendantem Stołecznym Policji w sprawie organizacji posterunku policji,

38/ odbyło się spotkanie w LGD odnośnie budowy dróg ,świetlic i innych zadań w 2017 roku , możemy pozyskać kwotę nawet 500 tysięcy złotych ,

39/odbyło się posiedzenie Komisji BOR odnośnie podatków na 2017 rok,

40/odbyło się spotkanie z Prezesami OSP odnośnie wydania albumu dot. OSP , koszt albumu 50 złotych za sztukę ,

41/ w sobotę brałem udział w koncercie charytatywnym w Mińsku Maz. organizowanym przez Fundację „Możesz Więcej” ,

42/ w dniu wczorajszym brałem udział w powiatowych obchodach dnia pracownika socjalnego,

My jako samorząd też powinniśmy udzielać się w niesieniu pomocy , z dobrym słowem dla potrzebujących .

Zapraszam sołtysów i radnych na spotkanie opłatkowe w dniu 19 grudnia na godzinie 10.

Do pkt.5.Zapytania radnych i sołtysów.

Radny St.Pawiński - zwracam się do sołtysów jako przewodniczących spółki wodnej , upływa kadencja delegatów , otrzymali państwo protokoły i proszę o zebrania i o delegatów do spółek wodnych.

P.R.Sarna sołtys sołectwa Brzozowica – w imieniu swoim i mieszkańców dziękuję za asfalt na drodze w Brzozowcy .

Radny K.Zaperty – kiedy rusza budowa gazociągu ?

Jakie są różnice co do zasady pomiędzy myjnią GS-u , a myjnia Pana Sitnickiego?

Czy wiemy coś o segregacji śmieci w Czarnocinie?

Oświetlenie uliczne , czy wrócimy do stanu na początku kadencji ?

Mówimy o kopaniu rowów , jest nadzieja ,że również w Makówcu . Mamy drogi polne , proponuję ,aby ziemię z rowów wywozić na drogi .

Wójt Gminy – przecież tak robimy ,ale muszą być sygnały od mieszkańców.

Radny K.Zaperty – proszę o nadzór nad tym.

Radny W.Bogucki – czy już coś wiadomo co do wymiany i remontu lamp w parku?

W Rakówcu trzeba będzie odstrzelić bobry . Proszę o ziemię z rowów na drogę w Rakówcu

Radny St.Pawiński – część mieszkańców Rabierzy domaga się o 3 wywrotki żwiru na drogę po budowie kabli .Proszę o równiarkę na drodze od Rąbierzy do Walentowa .

Radna D.Wielechowska – czy właściciel firmy Bastion nadal jest zainteresowany działką po Urzędzie Gminy czy może zaplanowano środki na rozbiórkę budynku ?

Radny P.Sadurski – kto oficjalnie reprezentował gminę Dobre na dożynkach diecezjalno powiatowych w Kałuszynie?

Ile kilometrów dróg gminnych jest w naszej gminie ?

Wójt Gminy – 106 kilometrów.

Radny St.Paderewski – co do spółek wodnych , są oczyszczane rzeki , prośba jest , aby mieszkańcy nie blokowali wejścia na swoje posesje.

Radny R.Kur – droga między Wólką Kokosią , a Porębami , czy istnieje możliwość wycięcia krzaków teraz?

Radny K.Laskowski – na osiedlu „Zgoda' od momentu planowanego wyłączenia prądu nie świecą dwie lampy w pobliżu garaży i parkingu .

Do pkt.6.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Dobre w roku szkolnym 2015 / 2016.

Radni nie zgłosili uwag.

Do pkt.7.Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr V/ 41 /11 Rady Gminy Dobre z dnia 14 kwietnia 2011 roku w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej na terenie gminy Dobre .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za przy 1 wstrzymującym się .

Uchwała Nr XXI/157/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej Gminy Dobre za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym oraz ustalenia Regulaminu określającego zasady wypłacania tego ekwiwalentu.

Przew.Rady Gminy – nie wiem czy nie mamy innych wydatków . Gmina i tak ponosi koszty utrzymania straży , do tej pory nie było płacone i też było dobrze.

Te pieniądze brałyby ewentualnie OSP Dobrze i Rudzienko bo te straże wyjeżdżają najczęściej. Moim zdaniem nie należy płacić.

Radny M.Poławski – wyjazdów w ciągu roku było 159 w całej gminie , akcja trwa przynajmniej dwie godziny , wyjechać musi czterech strażaków. Za te środki można kupić cztery pompy pływające.

Radna D.Wielechowska – moje zdanie jest takie ,że jest to Ochotnicza Straż , ludzie poświęcają swój czas , pomagają innym , robią to z pasją.

Radny St.Paderewski – jeśli ktoś z OSP prosi o pomoc finansową to Wójt nie odmawia.

Radny R.Kur – ja także uważam ,aby wszystko zostało na starych zasadach .

Radny K.Laskowski – mamy dwugłos w sprawie straży. Ja będę głosował za a,le nad sprawą wspierania straży trzeba zastanowić się i spokojnie porozmawiać . Strażacy pracują zawodowo , muszą rezygnować z pracy . Ochotników zacznie nam ubywać . To jest temat na komisję.

Przew. Rady Gminy – w naszej jednostce jest tylko dwóch strażaków , którzy nie pracują. Często jest tak ,że straż nie jest w stanie wyjechać bo ochotnicy są w pracy.

Wróćmy do rozmów od podstaw , porozmawiajmy na komisji .Jestem zdziwiony ,że wpłynęła uchwała od zarządu Gminnego bo rozmowy były inne.

Radna H.Wadas – jeśli będziemy wypłacali ekwiwalent strażakom to nikt nam na to nie da pieniędzy . Strażakom remontuje się remizy , kupuje się umundurowanie. Co z tego ,że strażak weźmie 30 czy 40 złotych za akcję.

Wójt Gminy – struktury organizacyjne tak daleko zaszły i nie mamy na to wpływu. Płacimy za badania , szkolenia , ubezpieczenie. Dla strażaka jest satysfakcją ,że jest strażakiem ochotnikiem. Jeśli komuś tak zależy,żeby brać parę groszy to skąd środki Uważam ,aby Państwo zastanowili się nad tym nad czym głosujecie. Decyzja należy do radnych .

Radna H.Wadas – czy strażak może wyjechać do pożaru w swoim prywatnym ubraniu ?

Wójt Gminy – nie.

Radna H.Wadas – trzeba więc strażakom kupić ubrania bojowe.

Radny P.Sadurski – na komisji nie było rozmowy.

Przew.Rady Gminy – była rozmowa.

Radny P.Sadurski – nie było rozmowy pomiędzy nami , a strażakami..Według moich obliczeń to kwota około 12 800 złotych .Jakaż to wielka kwota? A podwyżki podatków co roku. A my nie możemy wesprzeć strażaków. Udział w akcji czy szkoleniu , powinna być taka sama stawka. W niektórych jednostkach nie ma wyszkolenia .Śmiesznym dla mnie jest że nie mamy pieniędzy dla strażaków.

Przew.Rady Gminy-co się stało ,że pan Sadurski nagle zmienił zdanie?

Radny P.Sadurski – czy remont remiz to bezpieczeństwo?

Przew.Rady Gminy – tak .Gdzie strażacy mają się spotykać? Gdzie ma być garażowany samochód? Mamy młodzież , drużynę żeńską .

Radny K.Laskowski – uspokójmy dyskusje bo to do niczego nie prowadzi .Nie wypowiadam się na temat komisji bo na niej nie byłem. Argumentem za wypłatą ekwiwalentu jest utrata wynagrodzenia . Zaprosimy strażaków do rozmów.

Radny K.Zaperty- ochotnicy strażacy to nie tylko zdarzenia a,le to my strażacy powinniśmy się na ten temat wypowiadać ,a nie Pan Sadurski . Proszę o przeniesienie tej uchwały na Komisję BOR.

Radna H.Wadas – na Komisji BOR była dyskusja , proszę o przejście do głosowania.

Radni w głosowaniu jawnym odrzucili uchwałę 2 głosami za przy 9 przeciwnych i 2 wstrzymujących się od głosu.

Obrady opuścił Wójt Gminy .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla autobusowej komunikacji publicznej przy drodze powiatowej nr 2212W.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.
Podczas głosowania jeden radny nieobecny .

Uchwała nr XI/158/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie udziału w nieruchomości zabudowanej położonej w Dobrem przy ulicy Rynek 21, stanowiącej działkę nr 1233.

Radny P.Sadurski – dzisiaj podejmujemy uchwałę ,że kupujemy .

Skarbnik Gminy – będziemy starać się ,aby przejąć za symboliczną złotówkę. Na podstawie tej uchwały Wójt będzie mógł prowadzić rozmowy.

Radny R.Sajnog – w górnej części są mieszkania .Jak to się stało ,że część jest Skarbu Państwa.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/159/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie .

Uchwała Nr XXI/160/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12.Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej , administracyjnej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Gminy Dobre zaliczonych do sektora finansów publicznych .

Radny M.Poławski – a jak to było do tej pory ?

Skarbnik Gminy – w związku z tym ,że w 2015 roku zlikwidowano GZAS i przekształcono go w referat oświatowy należało dopiąć prawnie funkcjonowanie .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXI/161/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXI/162/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14.Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów obliczania podatku rolnego.

Radny P.Sadurski – u nas żyto jest droższe niż w Dębem , Kałuszynie .Może trochę niżej .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za przy 1 głosie przeciwnym.

Uchwała Nr XXI/163/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.15.Podjęcie uchwały w s prawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna dla celów obliczania podatku leśnego .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXI/164/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.16.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Z-ca Wójta Gminy – prośba o zmianę w § 1 pkt.2 lit.a na kwotę 0,42 zł .

Radny P.Sadurski – czy jest możliwe otrzymanie informacji ile jest podatku np. w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym i innego podatku w 2016 roku?

Skarbnik Gminy – oczywiście ,że tak. Przygotuję taką informację.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za przy 1 głosie przeciwnym.

Uchwała Nr XXI/165/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.17.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała nr XXI/166/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.18.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2016 – 2027.

radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXI/167/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.19.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobrze na 2016 rok.

Radny P.Sadurski - dz.750 ogrodzenie placu Urzędu Gminy , nic nie było mówione.
Z-ca Wójta – to nie jest tajemnicą , prowadziliśmy prace , ogrodzenie wymagało wymiany.
Radny P.Sadurski – tabela fundusz sołecki w Czarnocinie , oznakowanie , jedna tablica zniknęła.
P.P.Ołdak sołtys sołectwa Czarnocin – tablica będzie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXI/ 168/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.20.Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28 września 2016 roku.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół jednogłośnie.

Do pkt.21.Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 12 października 2016 roku.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół.

Do pkt.22.Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów .

Z-ca Wójta – 1/ budowa gazociągu , nastąpi to w przyszłym roku , na 16 grudnia planowane jest spotkanie z inwestorem.

Radny K.Zaperty – czy to będzie ogólne spotkanie z mieszkańcami ?

Z-ca Wójta Gminy – nie .

2/zasady wydawania warunków dla myjni, Urząd Gminy nie wydawał warunków. Warunki wydało starostwo ,

3/odpady w Czarnocinie , sprawa jest znana , SKO skierowało do nas pismo o wydanie decyzji środowiskowej , takiej decyzji jeszcze nie wydaliśmy .Sprawa jest w toku.

Radny K.Zaperty – wyczytałem , że ostatecznie decyduje Rada.

Z-ca Wójta – nie , Rada nie decyduje .

Radny Sł.Wierzba – czy gmina będzie wydawała decyzje o warunkach zabudowy ?

Z-ca Wójta – gmina będzie wydawała decyzję o warunkach zabudowy i nie może odmówić jeśli wnioskodawca spełni wszystkie wymogi.

4/czy załączymy lampy, na chwilę obecną w tym roku nie załączymy lamp , przyszłym roku planujemy dobudowę w ramach ppp,

5/rowy w Makówcu , są wytyczone i będą realizowane,

6/wymiana lamp w parku , oczywiście ,że będą wymienione i wyczyszczone,

7/odstrzał bobrów w Rakówcu ,złożyliśmy prośbę o umożliwienie odstrzału , czekamy na odpowiedź,

8/ziemia z rowów na drogi, nawieziemy ziemi na drogi,

9/żwir na drogę w Rąbierzy , sprawdzimy jaka jest sytuacja ,jeśli będzie potrzeba rozważymy możliwość dodatkowych wywrotek ,

Radny St.Pawiński – za delikatnie puściliśmy firmę z terenu gminy . Obiecała uzupełnić ,ale tego nie zrobiła.

10/równanie drogi Antonina -Rąbierz , będzie równiarka,

11/firma Bastion, do spotkania nie doszło , ale takie spotkanie powinno być , trudno mi odpowiedzieć na to pytanie , nie zaplanowano w budżecie środków na rozbiórkę budynku po urzędzie gminy ,

12/dożynki w Kałuszynie , nie otrzymaliśmy żadnego zaproszenia , mieliśmy zaproszenie w tym samym czasie na dożynki w Jakubowie,

13/ mamy 106 km dróg gminnych,

14/nie mamy takich możliwości ,aby zmusić właścicieli nieruchomości , aby udostępniili swoją nieruchomość,

15/oczyszczenie drogi Poręby – Wólka Kokosia, będziemy to robili,

16/lampy na osiedlu, będą naprawione,

Do pkt.23.Wolne wnioski.

Radny K.Laskowski – proponuje ,aby oprócz skali porównawczej w podatkach podać stopień inflacji.

W sprawie ppp,parę osób głosowało przeciw. Już wtedy wiedzieliśmy ,że to będzie za drogo. Warto abyśmy po raz kolejny rozmawiali o tym na komisji .

Z-ca Wójta – jeśli chodzi o całą procedurę to cały zamysł jest bardzo dobry.

P.K.Rosa sołtys sołectwa Dobre II – czy liście z targowicy zwierzęcej będą zlikwidowane ? Składowana jest ziemia i gruz.

Radny St.Pawiński – dobrze ,że odstąpiliśmy od podwyżki podatku od mieszkań .

Pismo Spółki Wodnej , składki mamy takie jakie mamy ,każda spółka ubiega się u swojego wójta o pomoc . Awarie są non stop , drenacja jest stara , pomoc jest mile widziana.

Radny M.Poławski – czy istnieje możliwość naprawienia dziur w asfalcie przy studzienkach w rynku ?

Z-ca Wójta – wiemy o tym , pójdziemy w teren i obejrzymy.

Radny Sł.Wierzba – w trakcie dosypywania żwiru na drogę przy okazji trzeba usunąć krzaki i akacje.

Z-ca Wójta – bardzo prosimy mieszkańców o pomoc.

Radny K.Zaperty – będzie pracowała równiarka , jest prośba ,aby w niektórych miejscach najpierw uzupełnić doły.

Radna D.Wielechowska- proszę o równanie drogi w Grabniaku.

Do pkt.24.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji.

Protokolowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy
Waldemar Szymański